Секретарь

собрания

/ А.С. Фетисов/

Протокол

общего собрания учащихся, занимающихся в спортивных секциях

Муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №3»

от 25.10.2021г

Присутствовало 32 учащихся, 2

руководителя спортивных секций,

исполняющий обязанности директора

школы А.С. Фетисов

Повестка

1.  Об организации в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная

школа №3» школьного спортивного клуба.

2. Об избрании Руководителя школьного спортивного клуба.

3. О принятии Устава школьного спортивного клуба.

1. По данному вопросу  слушали Фетисова Антона Сергеевича, исполняющего обязанности

директора школы, который познакомил учащихся и педагогов с Приказом Министерства просвещения РФ

№117 от 23.03.2020г «Об утверждении порядка осуществлении деятельности школьных спортивных

клубов», рассказал о перечне необходимых документов для создания школьного спортивного клуба и

предложил создать в МОУ СОШ №3 спортивный клуб.

В прениях выступали Кирчиогло Татьяна Георгиевна – учитель физической культуры.

Селищев Денис – учащийся 8 «А» класса.

В своих выступлениях они поддержали идею создания школьного спортивного клуба.

РЕШИЛИ:

Создать в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная

школа № 3» школьный спортивный клуб.

2. По данному вопросу слушали  Фетисова А.С., исполняющего обязанности директора школы ,

который предложил избрать Руководителем школьного спортивного клуба Исакову Ольгу Александровну –

учителя физической культуры.

РЕШИЛИ:

Избрать Руководителем школьного спортивного клуба Исакову Ольгу Александровну.

3. По данному вопросу слушали Исакову Ольгу Александровну, руководителя школьного

спортивного клуба которая предложила назвать школьный спортивный клуб  - «Факел» и принять Устав

школьного спортивного клуба.

В прениях выступали: Фетисов Антон Сергеевич, исполняющий обязанности директора школы,

который сообщил, что поскольку планируется создание школьного спортивного клуба в виде

общественного объединения без создания отдельного юридического лица, действия по принятию Устава

правомерны; Гаев Владимир – ученик 9 класса, который поддержал идею о  наименовании клуба.

РЕШИЛИ:

Назвать созданный в муниципальном общеобразовательном учреждении  «Средняя школа № 3»

школьный спортивный клуб «Факел». Принять Устав школьного спортивного клуба «Факел».